
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ФИЛИАЛ 
(СОФ НИУ «БелГУ»)

г. Старый Оскол 

Об утверждении состава членов учёного совета филиала

В соответствии с Положением об учёном совете СОФ НИУ «БелГУ» и 
на основании постановления ученого совета филиала от 20.06.2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количественный состав членов учёного совета - 15 
человек.

2. Считать на 10.09.2023 года состав членов учёного совета СОФ НИУ 
«БелГУ» следующим:

2.1. 1. Беликова Тамара Павловна -  председатель учёного совета, 
директор Старооскольского филиала ФГАОУВО «Белгородский 
государственный национальный исследовательский университет».

2. Сыроватская Татьяна Александровна -  секретарь учёного совета, 
заместитель директора по науке и инновационному развитию.

3. Палашева Ирина Ивановна -  член учёного совета, заместитель 
директора по учебно-методической работе и информатизации.

4. Гордеева Наталья Олеговна -  член учёного совета, заместитель 
директора по информационным технологиям.

5. Митропольская Надежда Викторовна -  член учёного совета, 
заместитель директора по социальной и воспитательной работе.

6. Смелковская Марина Юрьевна -  член учёного совета, декан 
педагогического факультета.

7. Шамрина Екатерина Александровна -  член учёного совета, декан 
факультета экономики и управления.

8. Жданова Ирина Петровна -  член учёного совета, декан факультета
СПО.

9. Шнуренко Татьяна Ивановна -  член учёного совета, заведующий 
кафедрой менеджмента.

10. Ляхова Наталья Ивановна -  член учёного совета, заведующий 
кафедрой экономики, информатики и математики.

11. Акинина Наталья Витальевна -  член учёного совета, заведующий 
кафедрой филологии;



2

12. Степанова Татьяна Ивановна -  член учёного совета, и.о. 
заведующего кафедрой педагогики и физической культуры.

13. Чумаков Алексей Николаевич -  член учёного совета, доцент 
кафедры менеджмента.

14. Калинина Оксана Сергеевна -  член учёного совета, начальник 
отдела комплексной безопасности.

15. Десятниченко Степан Алексеевич -  член учёного совета, 
председатель совета обучающихся.

Директор Т.П.Беликова



3

Лист согласования
приказа № - ОД от «___» сентября 2023 г.

«Об утверждении состава учёного совета филиала»

Заместитель директора по науке 
и инновационному развитию
«__»_______2023г.
Заведующий сектором 
делопроизводства 
« » 2023 г.

Т.А. Сыроватская

А.А. Тихонова


